
Zápis z jednání Komise kultury č. 16/2021 ze dne 21. 4. 2021 

 

Místo konání: on-line přes aplikaci Webex 

Zahájení jednání: 17:00 

Ukončení jednání: 18:00 

Přítomni: Špalková - Kuželová, Kappel, Priester, Šmíd, Žofková, Klich, Koutský, Paseková, Vaňková 

(host), Krátký (host),  

Omluveni: Rothová, Vodičková, Čekalová 

Je přítomna nadpoloviční většina členů, komise je usnášeníschopná. 

 

 

1. Zahájení jednání a schválení programu 

Návrh programu:  

1) Úvod 

2) Zhodnocení velikonočních akcí + on-line přenosy z muzea 

3) Výhled akcí v rámci nařízení vlády – Covid 19 

4) Den dětí – distančně 

5) Akce v létě 2021 (kino, Den Draka), podzimní akce – Festival světla, koncerty M. Šmída 

6) Různé (podněty členů KK, organizační záležitosti činnosti KK) 

7) Ustanovení termínu KK 

8) Rezignace Romany Čekalové 

 

 

Usnesení: 

Kulturní komise schvaluje program. 

Hlasování: PRO 8      PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

2. Zhodnocení proběhlých akcí 

Předsedkyně komise poděkovala Petře Vaňkové a Pavlu Kappelovi za skvělou přípravu on-line akcí 

v Uhříněveském muzeu.  

Velikonoční putování bylo ohodnoceno kladně s hojnou účastí. Negativní událostí se stala krádež bedničky 

v oboře.  

Pavel Kappel informoval, že Uhříněveské muzeum je připraveno k užívání, dramaturgie vymyšlena. On-

line akce začaly vernisáží výstavy Ocelová města, proběhl livestream básníka Davida Růžičky v jazzovém 

doprovodu  Marcela Bárty, kurz malování kraslic. Akce budou nadále pokračovat pravidelně vždy ve 

čtvrtek. Ve čtvrtek 22. 4. 2021 se bude konat on-line Praktický kurz šití, o týden později poeticko-hudební 

večer. Pan Šmíd informoval o koncertu barokní hudby, který proběhne 6. května. 

V rámci finančních možností a rozpočtu bude na OKÚ zakoupena nová technika. Kamera a náročnější 

audiovizuální technika bude zapůjčena na kulturní akce od pana Davida Rauba.   

 

 

3. Výhled akcí v rámci nařízení vlády – Covid 19 

Předsedkyně komise informovala, že z ohledem na situace týkající se nařízení vlády se prozatím nebudou 

termíny akcí do konce června ustanovovat. 

 

 

 

4. Den dětí – distančně 

Proběhne akce Z pohádky do pohádky, pro děti budou zpracovány různé úkoly, ke kterým se váží 

pohádkové postavy z připravované knihy pro prvňáčky. 

 

 



5. Akce v létě 2021 kino, Den Draka a podzimní akce – Festival světla, koncerty M. Šmída. Jedná se o 

tom, že kino by promítalo o čtvrtcích a nedělích, před kinem by mohla probíhat malá kulturní akce, a to 

vystoupení živé kapely. Uvažuje se o čtvrtcích – filmy pro mládež, neděle filmy pro rodiny – ještě v jednání. 

Kniha pohádek – pan I. Krátký informoval KK, že se sešlo 60 prací, celou tuto akci a texty ohodnotil 

básník David Růžička. Spolupráce domluvena s agenturou DRAWetc, která zajistí ilustrátory. Celá kniha by 

měla být doplněna básněmi od pí Kuželové – Špalkové a texty o historii od Pavla Kappela. První výtisk by 

měl být hotov do srpna a kniha by měla být připravena pro prvňáčky na září 2021. 

Den draka finance jsou v rozpočtu, termín 28. 8. 2021, bude realizováno s ohledem na Covid 19. 

Podzimní akce – Festival světla zřejmě bude, pracuje se na tom. Pavel Kappel informoval, že trasa je již 

vybrána a pracuje se na konkrétním vzhledu, bude oslovovat v rámci spolupráce na tomto projektu Metrans 

a MHMP.  

Koncerty Martina Šmída se budou konat podle posledních loňských plánů, budou celkem 3 koncerty.  

Ivo Krátký KK informoval, že bude posílena oblast kultury a vyjde inzerát na pozici produkčního na kult. 

akce. Petra Vaňková upřesnila, že se jedná o obsazení pozice za Pavla Veverku, produkce akcí nebude 

hlavní pracovní náplní. 

 

 

6. Různé (podněty členů KK, organizační záležitosti činnosti KK) 

Petra Vaňková připomněla knihu Papuchálek na cestách – kniha je již předána na školy, a v květnu na Den 

slabikáře bude rozdána jako poděkování prvňáčkům za nestandartní první rok výuky a jako podpora 

čtenářské gramotnosti. 

Michal Klich informoval o datu 5. 5. 2021, kdy bude tradičně pietní akt u Pomníku padlých v Uhříněvsi.  

Radovan Koutský podal informaci o své rezignaci k 1. 6. 2021 na pozici radního. Počítá s tím, že i nadále 

zůstane členem KK. Kdo jej nahradí, na pozici radního zatím ještě není upřesněno. 

Z ohledem na přestěhování pana Jana Priestera a jeho avizovaném ukončení členství v KK se bude v 

budoucnu řešit i další pozice člena KK.  

DS UCHO bude opět konat PO-PO-LES  29. 5. 2021, ovšem formou informačních tabulí, které budou 

obohaceny o QR kód s videem projevu pohádkových postav. 

Petra Vaňková podala výzvu občanům na shromažďování nového historického materiálu o Uhříněvsi. 

K tvorbě nové stálé expozice byli osloveni ke spolupráci pan Kořínek, pan Čermák a pí. Bečková (VÚŽV).  

 

 

7. Ustanovení dalšího termínu KK 

Návrh termínu další KK je 16. 6. 2021 

Radovan Koutský tlumočil názor členů Rady MČ, aby se nescházela tak často. Předsedkyně  

Veronika Špalková – Kuželová pana radního upozornila, že distanční jednání komise nejsou propláceny. 

Plánuje termíny jednou za dva měsíce. 

 

 

Předsedkyně komise Mgr. Špalková Kuželová informovala o nové člence  KK a to paní Mgr. Ivaně 

Vodičkové, která byla jmenována za Jana Mikuleckého na 4. jednání Rady MČ Praha 22 dne 10. 2. 2021 

usnesením č. UR-69-4/21. 
 
 

8. Rezignace Romany Čekalové 

Předsedkyně komise Mgr. Špalková Kuželová informovala  o rezignaci na členství v KK paní Romany 

Čekalové z osobních důvodů ke dni 21. 4. 2021.  
 

 

 

Zapsala: Vlasta Čepičková 

 

 

Ověřila: Veronika Špalková - Kuželová, předsedkyně KK 


